Au 31 décembre 2024, le détail par classe d’actifs des paramètres utilisés dans la valorisation des immeubles de placement
était le suivant :

Secteur géographique Valeur hors droits 31/12/2024 Paramètres Fourchette (1) Moyenne
 (en millions d’euros, 100 %)   pondérée (1)

Paris QCA 5 851 VLM (2) 800 € - 1083 € 958
  Taux de fin de cash-flow 3,90 % - 5,00 % 4,08%
  Taux d'actualisation 4,90 % - 6,00 % 5,02%

Autre  1 719 VLM (2) 627 € - 880 € 741
  Taux de fin de cash-flow 4,30 % - 4,75 % 4,52%
  Taux d'actualisation 5,30 % - 6,05 % 5,57%

Total 7 571
(1) pour les bureaux.

(2) VLM : valeurs locatives de marché

Analyse de sensibilité

Pour chacun des paramètres clés retenus dans l’évaluation de la juste valeur des actifs, le Groupe a réalisé au 30 juin 2025,
des tests de sensibilité sur la base de fourchettes reflétant les variations raisonnablement possibles au vu des conditions
macroéconomiques actuelles (compte tenu notamment des prévisions de l’évolution de l’inflation et des taux directeurs de
la Banque Centrale Européenne, ainsi que de l’historique de l’évolution des loyers de marché des actifs Paris-QCA sur les 18
derniers mois).

a/ Sensibilité de la valeur locative de marché :

(en milliers d’euros) Valeur de référence +2,5% +5%

Valorisation du patrimoine (hors droits) 7 649 662 7 782 173 7 915 984

Variation de valeur induite -  +132 511  +266 322

b/ Sensibilité du taux de fin de cash-flow :

(en milliers d’euros) -25bps -15bps
Valeur de
référence

+15bps +25bps

Valorisation du patrimoine (hors droits) 8 033 570 7 874 396 7 649 662 7 439 115 7 305 695

Variation de valeur induite  +383 908  +224 734 -  -210 547  -343 967

c/ Sensibilité du taux d’actualisation :

(en milliers d’euros) -25bps -15bps
Valeur de
référence

+15bps +25bps

Valorisation du patrimoine (hors droits) 7 842 951 7 764 182 7 649 662 7 537 378 7 465 474

Variation de valeur induite  +193 288  +114 520 -  -112 284  -184 188

V - 5)  Résultat de cession des immeubles de placement

En 2025, le Groupe n’a pas réalisé de cession d’immeuble de placement.

Rapport Financier Semestriel 2025 - 27

VI -   Données liées à l’activité

VI - 1)  Loyers nets

Principes comptables

Les produits des activités ordinaires sont comptabilisés
lorsqu’il est probable que les avantages économiques
futurs iront au Groupe et que ces produits peuvent être
évalués de façon fiable. Les critères de reconnaissance
spécifiques suivants doivent être remplis pour que les
produits des activités ordinaires puissent être reconnus :

Revenus locatifs
Les revenus locatifs issus d’immeubles de placement sont
comptabilisés de façon linéaire sur la durée ferme des
contrats de location en cours. Le transfert des avantages